ire. Et in die dñi in plio stare est prauis decertatib⁹ ex iurie
sticie amore resistere, pastorē enī recte timuisse dicere; qd ē
aliud q̄ tacēdo terga p̄buisse. Qui nimirū si pro gregē se
obiicit; murū, p domo israel hostib⁹ opponit, hic rursus
deliqueti populo dicit, prophete tui viderunt tibi falsa et
stulta nec aperiebat iniqtatē tuā; vt te ad penitētiā prouo-
carēt. Prophete nāq̄ in sacro eloquio nōnumq̄ docto-
res vocant qui dū fugitiua esse p̄sentia indicat; q̄ sunt vē-
tura manifestant, quos sermo diuinus falsa videre redar-
guit; q̄ dum corpore culpas metuunt in casum deliquen-
tibus p̄missa securitate blandiūt; q̄ iniqtatē peccatiuz
aperiūt; q̄ ab increpationis voce cōticescūt. i. nihil profe-
runt, et est verbū neutrū. vt conticeo, ces, addēdo co:fit cō-
ticesco. Clavis q̄ppe aptionis ē sermo cor:reptionis; quia
increpādo culpā detegit quā sepe nescit ipse etiā qui p̄p-
travit. Hic paulus ait. Ut potens sit exortari in doctrina
sua et eos q̄ cōtradicūt redarguere. Et sic dicit malachi.
ij. vt dictū est, labia sacerdotis custodiūt scientiam et legē
requirunt ex ore eius: quia angelus dñi exercituū est, hēc
Grego, in sua prima parte pasto:alis in capitulo. xv.

Sequitur credo in vnum deum.

Nunc incipit credo in vnum deū, in quo significatur
q̄ ea debemus credere q̄ audim⁹ in euāgelio p̄dica-
re. Unde aplius ad Ro. x. Fides ex auditu: auditus autē
per verbum dei. Postea vertit se sacerdos ad populum
monens eum ad orandum et dicit. Oremus in signum q̄
xps dirit discipulis suis. Luce. xxiij. Orate, et c. Nunc inci-
pit chorus offertorium in quo significat se consentire fidei
et orationi sacerdotis. Post hoc sacerdos volēs ministrare
accipit hostiam que debet esse panis tritici. Unde ver-
sus. Hostia sit munda sit candida sitq̄ rotunda. Azima
de tritico sit integra dignaq̄ scripto: secūdum quod domi-
nus comparauit se grano frumenti cadenti in terra. Joh.
viij. Item accepit vinum in signum q̄ christus fuit p̄ono

bis racem⁹ in torculari crucis press⁹. **A**nde in Esaie.lxij.
Vestimenta tua sunt sicut calcantium in torculari. deinde
accipit aquam que in tanta quātitate debet apponi vt a
vino valeat absorberi : in signu⁹ q̄ ecclesia debet incorpo
rari christo non christus ecclesie. **A**nde dicit Alugu. Nō
mutabis me in te sicut cibum carnis tue sed tu mutaberis
in me. In pane corpus christi designat. In vino designa
tur sanguis. In aqua populus representatur. vnde apo.
ad philippē.iii. et apocalipsis. xvij. Alque multe populi
multi. Item per hoc qđ sacerdos post offertorium lauat
manus suas: significatur mūdicia mentis et corporis quā
debet habere ministrator tanti sacramēti. **A**nde Esaie.j.
dicitur. Lauamini et mundi estote. Postea datur thus in
quo significatur qđ deuotionem debet habere homo in o-
rando deum. Hieremie.xvij. Maledictus homo qui fa
cit opus dei negligenter. Et sciendum est qđ hec pars de
qua dictum est solebat in primitiua ecclesia appellari ca
thecumino:rum. **A**nde diaconus lecto euangelio solebat
clamare. Erite cathecumini quia sacerdos secretum inci
cipit. et ratio huius fuit quia illi erant absq; sacramēto ba
ptismi quod fundamentum cuiuslibet sacramenti est. Et
quia dicitur hic aque multe populi multi. sic apoca. xvij.
et in capitu. cum marthe de cele. mis. Pro quo nota qđ hic
fit cōparatio per multas similitudines et dicam vñā vt in
telligas. sicut semper fluunt aque et ambulant totu⁹ mun
dum in circuitu: ita ambulant populi. i. gētes: qm̄ aliquē
gētes moriuntur et aliq̄ nascuntur et mō diues et mō paup:
mō sanus: mō eger: mō diues: mō trist: et sic gen⁹ hūanū
ita abulat sicut aq. sic glosat aliq̄ illū passū gen⁹.j. sup illa
particula spiritus dñi ferebatur sup aquas. Sed alij do
ctores exponūt volūtas dei tā qđ artificis ferebatur super
aquas. i. super materiā illā disponēs quod esset er ea factu
rus. sed aliqui volūt qđ p aquas in sacra pagina itelliga
mus afflictiones et tormenta hūana. Et sic forte posses di

cere:aque multe,i.afflictiones & tormenta supple sunt populi multi.

Post hoc dicit sacerdos inclinato capite ante altare. In spiritu humilitatis, t.c. qd sumit de. iij. Danie. Postea eleuato capite eleuatur versus altare & osculatur illud in signum qd per passionem xp̄i reconciliati sumus. Postea vertit se sacerdos ad populu secreto dicens. Ora te pro me fratres & ego pro vobis & ibidem: ego protego gaudi patrem meum in quo significatur ecclesiam fuisse de uideis. Sacerdos dicit secretum quod est iuxta numeruz orationum ante epistolam premissarum. Pro quo notandum qd in hoc passu sunt ponderande due particule. Prima in quantum dicit sacerdos: secunda in quantum dicit numerum orationuz. Quantu ad primaz dicitur sacerdos. s. dans sacram dei. i. eucharistiam. Secundo modo sacerdos dicitur idest dans sacram deo. s. predicationem. Tertio modo dicitur sacerdos idest das sacram deo. s. orationem. Quarto modo dicitur sacerdos. i. dans sacru deo s. exemplum bone vite. Et dicitur sacerdos sacer dur qui est sors electa a deo. De sacerdote loquitur mḡ sente. di. xiiij. Sed pro ampliori declaracione istius particule. sacerdos. facit illud capit. multi. di. xl. ubi dicitur multi sacerdotes pauci sacerdotes: multi nomine: sed pauci opere. Vide ergo quod sedeatis super cathedrā: quia nō cathedra facit sacerdotem. glo. s. venarabile vel bonum: sed sacerdos cathedralis. nō locus sanctificat hominem: sed homo locum. non ois sacerdos sanctus: sed omnis sanctus est sacerdos. Qui bene sederit sup cathedrā: honorē accipit cathedre. Qui male sederit. i. nō seruato ordine iuris. Pro quo vide ca. qd dicā de usuris. xiiij. q. iiiij. in quo dicit hoc autē iure possidet qd iuste possidetur: & hoc iuste qd bene. oē igitur qd male possidet alienuz est. Et sic qd male possidet male vitetur. i. abutitur. Et sic fit mentio de auaris: qm̄ auari nec prosunt habi nec alicui alicno; ppter ea qd habet pecunia b ij

referuatā. Et sic dicit nico. ephe. v. Et dī auarus idolatra
pmū qz spē ponit in nūmo: sicut fidelis in deo. Scdm qz
indigētibus res dei cōcessas sibi usurpat: et sicut idolatra
honorificetiā dei amat. Tertiū qz res iſeriores amat con-
tra rationē: qm̄ oia qz i mūdo cernim⁹ caduca sūt et vana.
puerbi. i. Qui male sederit iniuriā facit cathedrē. Ideo-
qz malus sacerdos deſacerdotio ſuo acqrit crīmē: nō di-
gnitatē. In iudicio em̄ ſedes. glo. i. ad tui cōdēnationem.
Si bene vixeris et bene docueris populuſ instruis. ſi bene
docueris et male vixeris tui ſoli⁹ cōdēnator eris; nā bene
vivēdo et bñ docendo: pplm̄ ſtruſ quō vivere debeat.
bene aut̄ docēdo et male vivēdo: deū ſtruſ quō te debe-
at cōdenare. Idē qcūqz deſiderauerit p̄matū in terra in-
ueniet cōfusionē in celo. nec inter ſeruos xp̄i cōputabitur.
qui de p̄matu tractauerit. nec vniuqz eorū festinet quō
oibus alijs maior apparet: ſed quō oibus inferior vides
atur. qm̄ non q̄ maior fuerit i honore ille iuſtior est: ſz qui
fuerit iuſtior: ille erit maior. Hec Joh. chrisosto. Quātuſ
ad ſecūdā pticulā. ſ. de numero oronū. dicēdū ē q̄ in pa-
mordio ecclie naſcentis tres tantum orones dicebantur.
Sed ſcīdū est q̄ qdā modū et ordinē excedētes in tantuſ
orones multiplicat: vbi auditoribus ſuis faſtidū generat
et tediū. cū ecōtra dñs dicat in euāgeliō mat. vj. Lū ora-
tis nolite multū loq̄ ſicut ethnici faciunt. putat in multilo
q̄o eraudiri. vñ cū eū interrogass̄t. apli q̄liter eēt orādū:
direrunt. dñe preceptor nr̄ doce nos orare. qbus ip̄e dixit
filioſi mi cū oratis ſic orabitis. Pater noster q̄ es in celis.
Et ſic ē notādū quō xp̄s redēptor nr̄ cōpēdiosam oronē
edocuit aplos. ſ. p̄ nr̄ q̄es. n̄c. Et interptat xp̄s vinctus. i.
h̄ns duas naturas. ſ. diuinā et hūanā et ſic ver⁹ deus et ve-
rus hō. Huius oronis formā ſequentes ſacerdotes in missa
ſepetenariū numerū nō excedat: nā xp̄s ſepte petitiōib⁹ oia
corpis et aie neceſſaria cōprehēdit. Q̄o de⁹ nūero ipa-
ri gaudet. ſūmope qdā obſeruat ut ipares dicat orone; in